
Roraima , 10 de Abril de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Roraima   •    ANO X | Nº 2375 

 

 www.diariomunicipal.com.br/amr                                                                               10 

 

Excelentíssimo Presidente da Câmara Municipal de Amajari, David 

Soares, em atenção ao Ofício CMA nº16/2025, que encaminha Projeto 

de Lei nº 01/2025, que “Dispõe sobre a denominação do complexo 

poliesportivo da serra do tepequém, e das outras providências”. 
CONSIDERANDO a votação e aprovação pela Câmara Municipal do 

Projeto de Lei nº 01/2025; 

CONSIDERANDO a tempestividade para Sanção de projeto do 

referido Projeto de Lei com base no artigo 60, IV da Lei Orgânica 

Municipal, no que concerne a aludida proposição legislativa; 

RESOLVE: 
Art. 1º. Sancionar a Lei nº 268/2025, que trata acerca do Projeto de 

Lei nº 01/2025, cujo conteúdo faz parte integrante do presente ato 

sancionador. 

Art. 2º. Publique-se e registre-se. 

  

Leia-se:  
  

ATO DE SANÇÃO Nº 04/2025 
  

Ref.: Ofício CMA nº16/2025 
  

Projeto de Lei nº 01/2025 
Amajari/RR, 11 de março de 2025. 

  

Excelentíssimo Presidente da Câmara Municipal de Amajari, David 

Soares, em atenção ao Ofício CMA nº16/2025, que encaminha Projeto 

de Lei nº 01/2025, que “Dispõe sobre a denominação do complexo 

poliesportivo da serra do tepequém, e das outras providências”. 
CONSIDERANDO a votação e aprovação pela Câmara Municipal do 

Projeto de Lei nº 01/2025; 

CONSIDERANDO a tempestividade para Sanção de projeto do 

referido Projeto de Lei com base no artigo 60, IV da Lei Orgânica 

Municipal, no que concerne a aludida proposição legislativa; 

RESOLVE: 
Art. 1º. Sancionar a Lei nº 268/2025, que trata acerca do Projeto de 

Lei nº 01/2025, cujo conteúdo faz parte integrante do presente ato 

sancionador. 

Art. 2º. Publique-se e registre-se. 

  

NÚBIA LIMA 
Prefeita de Amajari 

  

Publicado por: 
Jordao Magalhaes de Azevedo 

Código Identificador:66198999 

 

ESTADO DE RORAIMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E 

CONTRATOS 

AVISO DE ABERTURA DE PRAZO PARA 

CONTRARRAZÕES. PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2025- 

SELCO - PROCESSO N° 087/2025– SMED. 

 

AVISO DE ABERTURA DE PRAZO PARA CONTRARRAZÕES. 

Pregão Presencial Nº 003/2025- SELCO - Processo N° 087/2025– 

SMED. 

OBJETO: A contratação de empresa para aquisição e fornecimento de 

carnes e derivados de carne para atender as necessidades da Secretaria 

Municipal de Educação – SMED da Prefeitura Municipal de 

Bonfim/RR. 

Com a finalidade de garantir o contraditório e à ampla defesa, mesmo 

que já trazidos recursos, abre-se prazo de contrarrazões ao recurso 

apresentados. 

As contrarrazões deverão ser apresentadas na Sala da Comissão de 

Contratação, da Prefeitura Municipal de BONFIM/RR. 

BONFIM/RR, em 09 DE ABRIL DE 2025 

  

ROSICLEIDE RODRIGUES 
Agente de Contratação/Pregoeira 

Publicado por: 
Eliane Santana Santos 

Código Identificador:3AB90F31 

 

ESTADO DE RORAIMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACARAÍ 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E 

DESPORTOS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACARAÍ AVISO DE 

LICITAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 90011/2025 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACARAI, sediada a Praça 

do Centro Cívico, s/n - Centro- Caracaraí/RR, por intermédio da 

Secretaria Municipal de Administração, torna público que realizará 

processo de licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 

90011/2025, processo nº 014/2025, do tipo menor preço por GRUPO, 

visando a contratação de “CONTRATAÇÃO DE PESSOA 

JURÍDICA, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE 

PREÇOS, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE 

VEÍCULOS AFIM DE ATENDER ÀS NECESSIDADES DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E 

DESPORTOS DO MUNICIPIO DE CARACARAÍ”., conforme 

condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento. 

De acordo com os termos da Lei nº 14.133/2021 e alterações. 

Abertura do certame será Às 09h00min (horário de Local) do dia 

25/04/2025. Na sede da prefeitura municipal. O Edital encontra-se à 

disposição dos interessados, no sítio www.comprasnet.gov.br, no 

portal nacional de contratações públicas (PNCP) e no 

https://www.caracarai.rr.gov.br/ portal de transparência do município. 

Os esclarecimentos e as informações necessárias aos licitantes serão 

prestados pela CPC, no horário de expediente externo de 08h00hrs às 

13:00hrs. 

Caracaraí- RR, 09 de abril de 2025. 

  

RAFAEL DALL’ARMELINA RAMOS 
Secretário Municipal de Administração 

  

Publicado por: 
Bernardes Barbosa de Oliveira 

Código Identificador:186A40DE 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E 

DESPORTOS 

SÍNTESE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2025 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2025 - PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 90001/2025-SRP 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE EMPRESAS 

ESPECIALIZADAS EM TRANSPORTE ESCOLAR, SOB O 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA ATENDER 

ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO 

DE CARACARAÍ. 

  
VENCEDOR LOTE ARREMATADO TOTAL 

PODIUM TRANSPORTE LTDA - 

EPP 

CNPJ: 03.867.271/0001-37 

III R$ 451.558,00 

TOTAL GERAL DO LOTE – III - GANHO PELA EMPRESA PODIUM TRANSPORTE LTDA - EPP 

CNPJ: 03.867.271/0001-37, do Pregão Presencial Nº 90001/2025 – SRP: R$ 451.558,00 (quatrocentos e 

cinquenta e um mil, quinhentos e cinquenta e oito reais). 

Data de Assinatura: 06/02/2025 

  

Caracaraí/RR, 09 de abril de 2025. 

  

RAIMUNDO MARCOS ALMEIDA DE SOUZA 
Secretário Municipal de Educação, Cultura e Desportos. 

Port. Nº 013/2025 

Publicado por: 
Bernardes Barbosa de Oliveira 

Código Identificador:D0467B8F 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E 

DESPORTOS 

SÍNTESE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2025 


